em outubro de 2020
Principal semestral a partir de
março de 2023

  162.346  174.629  162.346  174.629

Banco ABC  100.000  CDI  3,25%  30/05/2023  01/06/2026

Juros trimestrais a partir de
agosto de 2023 e principal
trimestralmente a partir de
agosto de 2024.

- Medidos semestralmente:
- Dívida líquida / EBITDA
ajustado proforma
a partir de junho/24 =< 3,5
a partir de jun/25 =< 3,0

 100.340  100.375  100.340  100.375

Notas Explicativas

PÁGINA: 62 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2024 - ANIMA HOLDING S.A. Versão : 1

24

 Controladora Consolidado

Contrato
Valor
total

captado

Indexa-
dor

Taxa
média

de juros
(anual)

Data de
início

 Data final  Forma de pagamento

Indicadores
Financeiros (covenants)

31/03/2024  31/12/2023  31/03/2024  31/12/2023

Banco ABC  50.000  CDI  3,25%  15/08/2023  13/08/2026

Juros trimestrais a partir de
novembro de 2023 e principal
trimestralmente a partir de
novembro de 2024.

- Medidos semestralmente:
- Dívida líquida / EBITDA
ajustado proforma
a partir de junho/24 =< 3,5
a partir de jun/25 =< 3,0

 50.261  50.278  50.261  50.278

Banco do Brasil -
Capital de Giro

 100.000  CDI  2,60%  28/06/2023  25/07/2027

Juros debitados e capitalizados
mensalmente na conta
vinculada da operação e pagos
semestralmente a partir de
dezembro de 2023 e principal
pago semestralmente a partir
de dezembro de 2024.

- Medidos anualmente:
Dívida financeira
líquida/EBITDA ajustado < 3,5,
a partir de dezembro de 2023.

 90.476  99.564  90.476  99.564

Banco do Brasil -
Capital de Giro

 100.000  CDI  2,65%  27/04/2023  28/04/2027
Juros pagos mensalmente e
principal pago trimestralmente a
partir de julho de 2024

 Não aplicável  89.568  99.486  89.568  99.486

Banco do Brasil -
Capital de Giro

 98.000  CDI  2,60%  04/07/2023  25/07/2027

Juros debitados e capitalizados
mensalmente na conta
vinculada da operação e pagos
semestralmente a partir de
janeiro de 2024 e principal pago
semestralmente a partir de
janeiro de 2025.

- Medidos anualmente:
Dívida financeira
líquida/EBITDA ajustado < 3,5,
a partir de dezembro de 2023.

 90.844  104.566  90.844  104.566

Banco do Brasil -
Capital de Giro

 262.143  CDI  2,65%  25/06/2021  25/04/2026
Juros pagos mensalmente e
principal pago trimestralmente a
partir de julho de 2024

Medidos anualmente:
Dívida financeira
líquida/EBITDA < 3,5, a partir
de junho de 2024.

 -  -  148.690  195.533

Banco Santander  60.000  CDI  3,78%  28/12/2023  20/12/2024
Juros pagos mensalmente e
principal pago em dezembro de
2024

 Não aplicável   60.158  10.005  60.158  10.005

Outros  105.897  -
6,80% a
23,14%

 Diversas
Último em

28/03/2027
 -   Não aplicável   82.158  44.045  83.239  44.057

   TOTAL  1.591.038  1.558.896  3.217.058  3.797.102

   Passivo circulante  286.660  266.613  778.925  875.973

   Passivo não circulante  1.304.378  1.292.283  2.438.133  2.921.129

Notas Explicativas

PÁGINA: 63 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2024 - ANIMA HOLDING S.A. Versão : 1

25

(a) A Inspirali Brasil aprovou, em Assembleia Geral Extraordinária no dia 9 de maio de